

УТВЕРЖДАЮ:  
 Директор МУП "Водоканал"  
 КИЯМОВ Р.А.  
 2021г.



**С М Е Т А**  
 на установку узла учета холодной воды  
 в МКД по адресу: г.Йошкар-Ола,  
 ул. Пушкина, д.№7

Февраль 2021г.

Наименование затрат	ед.изм.	кол-во	стоимость единицы	стоимость работ, руб.
<b>Сборка водомерного узла в мастерской и монтаж узла учета воды</b>				
<b>Заработная плата</b>				<b>3440,24</b>
Слесарь-ремонтник 5 разр 1чел.	час.	8	141,37	1130,96
Слесарь-ремонтник 4 разр 1чел.	час.	8	135,75	1086
Электрогазосварщик 5 разр 1 чел.	час.	8	152,91	1223,28
<b>Начисление на зарплату 30,2%</b>				<b>1 038,95</b>
				<b>12 638,12</b>
<b>Материалы</b>				
КРАН 3-Х ХОДОВОЙ ДЛЯ МАНОМЕТРА Д-15	шт	1	196,13	196,13
КРАН ШАРОВ.Д-15	шт	1	100,40	100,40
КРАН ШАРОВ.Д-50	шт	3	979,39	2 938,17
КРУГ ОТРЕЗНОЙ	шт	1	35,92	35,92
ОТВОД 90*57х3,5	шт	2	83,59	167,17
ПЕРЕХОД 108*89	шт	1	128,97	128,97
ПЕРЕХОД 57Х38	шт	2	35,59	71,18
ПЕРЕХОД К 108Х4-57Х3	шт	1	117,15	117,15
ПЕРЕХОД К 76х3,5-57Х3	шт	1	112,71	112,71
РЕЗЬБА 15	шт	2	7,55	15,10
СЧЕТЧИК ДЛЯ ВОДЫ ВСКМ 90-32 ДГ	шт	1	4 771,66	4 771,66
ТРУБА Э/С ПРЯМОШОВНАЯ 57х3,5	кг	23	41,67	958,33
ТРУБЫ ВГП 32Х2,8	кг	2	40,38	80,75
ФИЛЬТР МАГНИТНЫЙ ФЛАНЦ. Д-50	шт	1	1 200,00	1 200,00
ФЛАНЕЦ СТ.ПЛ.ПРИВАРН. 1-100-10	шт	1	569,94	569,94
ФЛАНЕЦ СТ.ПЛ.ПРИВАРН. Д-50	шт	5	172,42	862,08
ЭЛЕКТРОДЫ Д-3	кг	2	103,29	206,58
ЭМАЛЬ НЦ-132П ЧЕРНАЯ	кг	0,5	211,76	105,88
<b>Итого основные затраты</b>				<b>17 117,31</b>
<b>НДС 20%</b>				<b>3 423,46</b>
<b>Стоимость работ ВСЕГО</b>				<b>20 540,77</b>

Начальник ПЭО  Средина Е.С.

Начальник отдела приборного учета  Сидоркин А.В.